PAGE
2

Договор купли-продажи
автомототранспорного средства (прицепа, номерного агрегата)
№_________________

г. Ярославль,

                     «___» _______ 2014г.
Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС») в лице Генерального директора Никитина Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, именуе​мое в дальнейшем «Продавец», и________________________, ___________ года рождения, паспорт _________________, выдан  _________ г. _____________________, зарегистрированный по адресу: _________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  «Продавец» продает, а «Покупатель» оплачивает и приобретает транспортное средство, Марка, модель _________, Наименование (тип ТС) ____________, Идентификационный номер (VIN) ________________, Год изготовления ТС _____________, Модель № двигателя ____________, Шасси (рама) № ____________, Кузов № _____, Цвет кузова (кабины) ___________, Серия __ ТН № _________паспорта транспортного средства, выданного ________________ (инв. R/3 № _________).
2. Транспортное средство принадлежит «Продавцу» на праве собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

3. Договорная цена продаваемого транспортного средства составляет ____________ (________________________________) рублей, в т.ч. НДС 18 %, что составляет ___________ рублей.

4. Цена, указанная в п.3. настоящего договора, установлена соглашением сторон, изменению и пересмотру не подлежит.

5. Оплата за транспортное средство производится путем внесения денежных средств в сумме ________________ (___________________________) рублей в кассу или перечислением на расчетный счет Продавца, указанный в реквизитах, в течение 5 дней с момента подписания настоящего договора.

6. Передача транспортного средства производится в течение 5 дней с момента полной оплаты стоимости в соответствие с пунктами 3, 5 настоящего договора.

Передача транспортного средства оформляется актом приема-передачи по форме ОС-1. Акт подписывают уполномоченные представители сторон.

7. Продавец выставляет Покупателю счет-фактуру в течение 5 (пяти) дней с момента подписания акта приема-передачи. Все расчетно-платежные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер договора, присвоенный при регистрации в ОАО «Славнефть-ЯНОС». При закрытии договора в 30-дневный срок стороны составляют двусторонний окончательный акт сверки и соглашение о закрытии договора с обязательным указанием факта выполнения обеими сторонами всех условий.

8. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность Сторон определя​ется соответственно действующему законодательству.

9. Договор вступает в силу с момента его подписания.

10. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленное обстоя​тельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или из​бежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, бло​каду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

11. В случае невозможности одной стороны осуществить исполнение договора в установлен​ный срок, она должна немедленно известить об этом другую сторону в письменной форме и в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществление исполнения.

12. Споры и разногласия по настоящему договору стороны обязуются по возможности уре​гулировать путем переговоров.

13. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, стороны обращаются суд, соблюдая установленный законодательством РФ порядок.

14. Все изменения, дополнения настоящего договора оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

15. При исполнении обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи Договора, Сторона должна уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих положение законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей статье действий и/или неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

16. Настоящий договор оформлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой стороне.

17. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Продавец:

Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез»

Место нахождения: Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130.

ИНН 760 100 1107    КПП 760 401 001    ОГРН 102 760 078 8544

ОКПО 001 497 65     ОКВЭД 2320    ОКОНХ  11 220

Реквизиты банка: ОАО АКБ «Еврофинанс Моснарбанк», г. Москва

р/с № 40 702 810 200 004 268 190

к/с № 30 101 810 900 000 000 204  БИК 044 525 204

Покупатель:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
18. ПОДПИСИ СТОРОН:

                    Продавец:

      Покупатель:

	Генеральный директор

ОАО «Славнефть-ЯНОС»

	________________ А.А. Никитин

	________________

Указанные данные проверены мной ___________________________________________ работником ГИБДД УВД ЯО _________________________________________________________  и соответствуют предоставленным документам

«___»__________201_ г.                                    ____________________________

                                                                                                         подпись

                М.П.

Подразделение ГИБДД УВД ЯО